
 

Rua Francisco Luiz, 1152, box 4, centro, Juarez Távora/PB, CEP 58.387-000. 
Contatos: (83) 98662.5890. E-mail: almeida.distribuidorajt@gmail.com 

 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 079/2022 
DATA E HORA DE ABERTURA: 21/07/2022 ÀS 08:00 HS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK 
 

DADOS DO PROPONENTE: 
 

 
RAZÃO SOCIAL: PDS DE ALMEIDA. 
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO LUIZ, 1152, BOX 4, CENTRO, JUAREZ TÁVORA/PB, CEP 
58.387-000. 
CNPJ: 45.088.720/0001-99 - TELEFONE: (83) 98662.5890. 
E-MAIL: ALMEIDA.DISTRIBUIDORAJT@GMAIL.COM. 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.423.621-0. 
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO – AG: 1279-9 – CC: 073329-6 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
NOME: PAULO DEMÉTRIO SERPA DE ALMEIDA – CARGO: CEO 
RG: 5.525.805 – CPF: 048.653.234-81 -  NACIONALIDADE: BRASILEIRO 
  

 

PROPOSTA DE PREÇOS: 
 

ITEM  ESPECIFICAÇÃO MARCA/MODELO 
FABRICANTE 

 

UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 Notebook (Core i7 
8GB 256GB SSD - 

tela de 15,6, Full HD 
Windows 11 

 BP550XDA KU1BR). 
1ª) Observação: 

Não serão aceitos 
computadores 
montados que 

usam de 
procedimento 

conhecido como 
Hackintosh (ou 
similares); 2ª) 

Observação: Todos 
os equipamentos 

devem ser novos e 
de primeiro uso, 

não 
recondicionados, e 

ASUS / 
VIVOBOOK 

X513EA-EJ1062T 

Und 50 R$ 
4.220,00 

R$ 
211.000,

00 



 

Rua Francisco Luiz, 1152, box 4, centro, Juarez Távora/PB, CEP 58.387-000. 
Contatos: (83) 98662.5890. E-mail: almeida.distribuidorajt@gmail.com 

devem ser 
entregues com 

lacre do fabricante; 
3ª) Observação: O 

licitante vencedor e 
habilitado, deverá 

procurar a 
Secretaria de 

Saúde, através do 
endereço 

eletrônico: 
financeiro.smsprinc

esa@gmail.com, 
para receberem 

maiores 
informação, tirar 

dúvidas e 
apresentar uma 

amostra do 
equipamento em 
até 05 (cinco) dias 

uteis (ficando 
automaticamente 

prorrogado por 
igual período, caso 
seja solicitado) para 

a sua aprovação; 
4ª) Observação: O 
contratado será 

assinado logo 
aprovado 

aprovação do 
referido 

equipamento, este 
procedimento está 

sendo solicitado 
para evitar maiores 

constrangimento 
para o licitante 

vencedor e para a 
Gestão. 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 211.000,00 

(DUZENTOS E ONZE MIL REAIS). 
 

 

 



 

Rua Francisco Luiz, 1152, box 4, centro, Juarez Távora/PB, CEP 58.387-000. 
Contatos: (83) 98662.5890. E-mail: almeida.distribuidorajt@gmail.com 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS / DECLARAÇÕES  
 

A PDS De Almeida, inscrita no CNPJ n º 45.088.720/0001-99, sediada na Rua 
Francisco Luiz 1152, box 4, centro, CEP 58.387-000, Juarez Távora/PB, por intermédio de 
seu representante legal, Paulo Demétrio Serpa de Almeida, inscrito no CPF nº 
048.653.234-81, DECLARA, sob as penas da lei que: 

 
- Que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam 
direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que atendemos todas as exigências 
do instrumento convocatório; 
- Que nos enquadramos na categoria de microempresa - ME; 
- Que somos optantes pelo simples nacional; 
- Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias; 
- Que o prazo de pagamento é de 30 (trinta) dias; 
- Que o prazo de entrega é de 10 (dez) dias; 
- Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 
2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 
49;   
- Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;  
- Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta 
apresentada está em conformidade com as exigências editalícias; 
- Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;    
- Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, 
nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;    
- Que a proposta foi elaborada de forma independente, sob as penas da lei, em especial 
o art. 299 do Código Penal Brasileiro;   
- Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso 
III do art. 5º da Constituição Federal. 
  

 

 

Juarez Távora/PB, 22 de julho de 2022. 

 
 

------------------------------------------------------------------------- 

Paulo Demétrio Serpa de Almeida 

RG: 5.525.805 – CPF: 048.653.234-81 

Representante Legal 


		2022-07-22T14:41:35-0300
	P D S DE ALMEIDA:45088720000199


		2022-07-22T14:41:55-0300
	P D S DE ALMEIDA:45088720000199


		2022-07-22T14:42:15-0300
	P D S DE ALMEIDA:45088720000199




